

liturgii tej niedzieli przepełnione są radością z zapowiadanego przyjścia Chrystusa i z odkupienia, jakie przynosi.

Pielgrzymka Maturzystów Diecezji Elckiej

„Polska będzie piękna, gdy zachowacie wiarę”. Polska będzie piękna, gdy zachowacie wiarę - tymi słowami przemawiał do młodzieży maturalnej zgromadzonej na czuwaniu przy Obrazie Matki Bożej Jasnogórskiej ks. inf. Józef Wójcik. W diecezji elckiej trwa peregrynacja Cudownego Obrazu, dlatego w tym roku wyjątkowo, pielgrzymka maturzystów odbywa się na miejscu a nie na Jasnej Górze. Wczoraj w Suwałkach, a dzisiaj w Elku młodzież czuwała przed Świętym Wizerunkiem Nawiedzenia. W programie znalazł się m.in. spektakl „Maryja, Gwiazda Nowej Ewangelizacji” w reżyserii Piotra Kowalewskiego. W Elku maturzyści zgromadzili się w hali Sportowo-Widowskiej MOSiR, gdzie ks. inf. Wójcik opowiedział im historię peregrynacji. Była to lekcja świadka historii. Wspominał swoje pierwsze miesiace kapłaństwa, kiedy stanął w obronie krzyża, bronił wiary i Matki Bożej. Za swoją postawę otrzymywał wyroki i był osadzany w więzieniu (miał w sumie 18 wyroków, z czego 9 było skazujących na więzienie). „Maturzyści, Polacy, którzy w przyszłości będziecie rządzić, czy wyobrażacie sobie Polskę bez krzyża?” - pytał. Ks. Wójcik opowiedział młodym historię pierwszych peregrynacji i lat, gdy diecezje nawiedzały same rany. Wskazywał jak wiele dla niego znaczyło „partyzanckie” uwolnienie Obrazu i zwrócenie Go narodowi. Dzisiaj może nie potrafimy już tak przeżywać spotkania z Matką, jednak u Niej szukamy pomocy w trudach. „Matka Boża czyniła i czyni cuda na naszej polskiej ziemi. Dzisiaj jest u was i idzie po swoim królestwie. Polska będzie piękna, gdy zachowacie wiarę - mówił Po konferencji w procesji z Obrazem Matki Bożej uczestnicy przeszli do kościoła pw. św. Rafała Kalinowskiego w Elku. W drodze maturzyści odmawiali różaniec zawierając siebie, przeżywanie młodości, swoje wybory, egzamin dojrzałości oraz swoją przyszłość Matce Najświętszej. W świątyni młodzież wzięła udział we Mszy pod przewodnictwem biskupa elckiego Jerzego Mazura. Zachęcał on młodzież, aby

skorzystała z nabożeństwa pokutnego. „Kościół, w którym się znajdujemy prowadzi salezianie. Ich założyciel, św. ks. Jan Bosko mówił do młodzieży: „wszystko możecie robić, ale nie grzeszcie” - przypominał biskup. Biskup zauważył, że „cyfrowy kontynent” dla młodego człowieka nie ma tajemnic. Zapraszał, aby tegoroczni maturzyści stawiali się wielkimi misjonarkami i misjonarzami na tym kontynencie. Internet - to są wasze ulice i tam nieście wartości, tam ukazujcie co jest ważne w życiu. To miejsce, które potrzebuje waszych świadectw” - mówił bp Mazur. Na zakończenie biskup elcki dokonał aktu zawierzenia maturzystów i wszystkich obecnych Niepokalanemu Sercu Maryi, Królowej Polski. Chętni mogli przyłączyć się do „Krucjaty odważnych serc”, która została podjęta w imię najwyższych wartości „Bóg, Honor, Ojczyzna”. Akcję w diecezji zainicjowała młodzież z I LO w Suwałkach. Spotkanie maturzystów diecezji elckiej z Matką Bożą Jasnogórską zakończyło pierwszy etap peregrynacji.

ZAPOWIEDZI

W najbliższym czasie sakramentalny związek małżeński mają zamiar zawrzeć:

*Mariusz Tomaszewski, stanu wolnego,
zamieszkały Leszczewek parafia tutejsza i
Magdalena Glińska, stanu wolnego,
zamieszkała Suwałki, parafia św. Ap. Piotra i
Pawła w Suwałkach.*

Zapowiedź II.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

POGRZEBY

W tym tygodniu modlitwie parafian polecamy zmarłego:

Śp.

Edwarda Milewskiego

Rodzinie i przyjaciółom zmarłego składamy wyrazy współczucia.



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 108

15 Grudnia 2013 r.

III NIEDZIELA ADWENTU

Przeżywamy dziś już trzecią niedzielę Adwentu zwaną „Gaudete”, co z jęz. łacińskiego oznacza: „radujcie się”; jest to początek antyfony na wejście przeznaczonej na dzisiejszą niedzielę. Jesteśmy zatem zaproszeni do szczególnej radości z powodu zbliżającego się spotkania z Tym, który przychodzi nas wyzwolić z niewoli grzechu. Niech nasza radość wypływa przede wszystkim z duchowego przygotowania na to spotkanie, które dopiero potem wyraża się również zewnętrznie w pragnieniu obdarowywania innych. Dzisiaj rozpoczynamy też Kwartalne dni modlitw o chrześcijańskie życie rodzin. Nie lekceważmy współczesnych zagrożeń i zorganizowanych ataków wrogów rodziny. Jest ona przecież pierwszym, podstawowym i naturalnym środowiskiem chrześcijańskiego wychowania i przekazywania wiary. Trosce o trudną codzienność naszych rodzin niech towarzyszy modlitwa, także ta wspólnotowa domowego Kościoła.

Od wtorku, 17 grudnia, rozpoczniemy bardziej bezpośrednie przygotowanie do świętowania uroczystości Narodzenia Pańskiego. W tej drugiej części Adwentu liturgia kieruje nasz wzrok na wydarzenia zapowiadające narodzenie Chrystusa, by w ten sposób skupić naszą uwagę nie tylko na tym, co się już wydarzyło, ale też na tym, co ma się wydarzyć w naszym życiu. Boże Narodzenie to nie tylko świętowanie historycznego przyjścia Chrystusa, lecz przede wszystkim nasze osobiste spotkanie z Tym, który właśnie dla nas stał się człowiekiem.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Iz 35,1-6a.10 Sam Bóg przyjdzie, aby nas zbawić

Jk 5,7-10 Przyjście Pana jest bliskie

Mt 11,2-11 Na Chrystusie spełniają się proroctwa

Wielkie są dzieła Boga, który sam wychodzi naprzeciw człowiekowi, aby przynieść zbawienie. Cuda, których dokonuje Bóg, są porównywalne, według proroka Izajasza, do wspaniałości gór Libanu i Karmelu oraz do żyznej doliny Saronu. Kiedy więc nadejdzie Bóg, usunie kalectwo, cudownie przywróci zdrowie cierpiącym, a pośród wierzących znów zapanuje pomyślność. Proroctwo to w pełni zrealizowało się w Jezusie Chrystusie, o czym usłyszymy w dzisiejszej Ewangelii. Dlatego potrzeba wytrwałości i cierpliwości w walce ze złem, bo, jak z kolei zauważył to św. Jakub, „przyjście Pana jest bliskie”.

Zapraszamy na stronę:

www.wigry.pro

www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

15.12. – Niedziela

III Niedziela Adwentu.

Kwartalne dni modlitw o życie chrześcijańskie w rodzinie.

16.12. – Poniedziałek

Dzień powszedni Adwentu.

17.12. – Wtorek

Dzień powszedni Adwentu.

18.12. – Środa

Dzień powszedni Adwentu.

19.12. – Czwartek

Dzień powszedni Adwentu.

20.12. – Piątek

Dzień powszedni Adwentu.

21.12. – Sobota

Dzień powszedni Adwentu.

22.12. – Niedziela

IV Niedziela Adwentu.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W III Tygodniu Adwentu, będziemy przeżywać kwartalne dni modlitw o życie chrześcijańskie w rodzinie.
2. W tym tygodniu zapraszamy na Mszę św. Roratnią w środę i sobotę o godz. 7:00. W pozostałe dni Msze św. o godz. 18:30.
3. W zakrystii są do nabycia świece Caritas Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, opłatki, oraz kalendarze na rok 2014 poświęcone nawiedzeniu Obrazu MB Częstochowskiej w naszej diecezji.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 15 Grudnia

9:00 – Dziękczynno – błagalna, o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Kółka Różańcowego Mikołajewo.

9:00 – O Boże błogosławieństwo dla mieszkańców Żubrówki, dziękczynno – błagalna.

11:30 – Za śp. Walenty, Krystyna, Szymon, Karolinka, Jan z rodziny Chrulskich i Gołębickich.

13:30 – Za śp. Józef Cichanowicz (2 r. śm.) i Janina, Franciszek Nowacki.

PONIEDZIAŁEK 16 Grudnia

18:30 – Za śp. Bolesław – Arkadiusz Podlewski.

WTOREK 17 Grudnia

18:30 – Intencja wolna.

ŚRODA 18 Grudnia

7:00 – Intencja wolna.

CZWARTEK 19 Grudnia

18:30 – W intencji Ks. Proboszcza, o błogosławieństwo Boże – w dniu imienin od pracowników WANE.

PIĄTEK 20 Grudnia

18:30 – Za śp. Stanisław Moroz.

SOBOTA 21 Grudnia

7:00 – W intencji Władysławy, o błogosławieństwo Boże z okazji urodzin.

NIEDZIELA 22 Grudnia

9:00 – Franciszek i Janina Moroz, Stanisław, Emilia Brylińscy.

9:00 – Antoni, Anna, Henryk.

11:30 – Za śp. Jadwiga (3 r. śm.) i Alfons, z rodziny Chalków i Orzechowskich.

11:30 – Za śp. Henryk Jadeszko (6 mieś. po śm.).

13:30 – Za śp. Anna, Antoni, Józef Szulewscy, Leokadia, Władysław Domoradcy, Bożena.

HUMOR PARAFIALNY

Przedszkolanka przechadzała się po sali obserwując rysujące dzieci. Od czasu do czasu zaglądała, jak idzie praca. Podeszła do małego ministranta po Wczesnej

Komunii świętej, który w skupieniu coś rysował. Przedszkolanka spytała go:

- Co rysujesz?

Dziecko odpowiedziało:

- Rysuję Boga.

Zaskoczona nauczycielka po chwili odpowiedziała:

- Ale przecież nikt nie wie, jak Bóg wygląda.

Nie przerywając rysowania ministrant odpowiedział:

- Za chwilę będą wiedzieli...

CZAS ADWENTU

Adwent (z łac. adventus - przyjście, przybycie) to okres w roku liturgicznym, który rozpoczyna się od I Nieszporów niedzieli po sobocie XXXIV tygodnia Okresu Zwykłego, a kończy przed I Nieszporami uroczystości Narodzenia Pańskiego w wieczór 24 grudnia. Trwa od 23 do 28 dni i obejmuje cztery kolejne niedziele przed 25 grudnia. Stanowi pierwszy okres w każdym nowym roku liturgicznym. Adwent składa się z dwóch odrębnych okresów: 1. czasu, w którym kierujemy nasze serca ku oczekiwaniu powtórnego przyjścia Jezusa w chwale na końcu czasów (okres od początku Adwentu do 16 grudnia włącznie); 2. czasu bezpośredniego przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, w której wspominamy pierwsze przyjście Chrystusa na ziemię. Zwornikiem wszystkich tekstów liturgii adwentowej obydwu części jest czytanie ciągle księgi proroka Izajasza. Czytanie to obrazuje tęsknotę za wyczekiwany Mesjaszem. Teksty liturgiczne Adwentu ukazują postacie Starego i Nowego Testamentu, przez których życie i działalność Bóg zapowiadał i przygotowywał świat na przyjście Jego Syna: Maryję, Jana Chrzciciela, Izajasza. Adwent to czas radosnego oczekiwania na spotkanie z Panem i przygotowania się do niego przez

pokutę i oczyszczenie. Dlatego Kościół zachęca do udziału w rekolekcjach, przystąpienia do sakramentu pokuty i pojednania. Adwent nie jest jednak w sensie ścisłym czasem pokuty, tak jak na przykład Wielki Post. W czasie całego Adwentu, poza niedzielami i uroczystością Niepokalanego Poczęcia NMP (8 grudnia), odprawiane są Roraty. Ta bardzo dawna tradycja jest nadal w Polsce kultywowana. Roraty to Msze ku czci Najświętszej Maryi Panny, odprawiane wczesnym rankiem. Ich nazwa pochodzi od łacińskich słów pieśni często śpiewanej na ich początku - Rorate caeli desuper (Spuście roś, niebiosie). W czasie Rorat przy ołtarzu znajduje się dodatkowa, ozdobna świeca - symbolizuje ona obecność Maryi. Eucharystia rozpoczyna się przy zgaszonych świecach; zapalają się one dopiero podczas uroczystego hymnu "Chwała na wysokości Bogu". Jest to jeden z nielicznych przypadków w roku liturgicznym, kiedy hymn ten śpiewa się każdego dnia (choć wyłącznie podczas Rorat). Z odprowadzaniem Mszy św. roratnej wiąże się zapalenie dodatkowej świecy. W dawniejszych czasach przed rozpoczęciem Mszy św. do ołtarza podchodził król, niosąc pięknie ozdobioną świecę, i stawiał ją na najwyższym lichtarzu na środku ołtarza. Podobne świece, lecz już nie ozdobione, przynosili do ołtarza prymas, senator, ziemianin, rycerz, mieszczanin i chłop - przedstawiciele ówczesnych stanów. Każdy z nich, wręczając świecę celebransowi, odpowiadał na jego pytanie: "Gotowy jesteś na sąd Boży?" - "Gotów jestem na sąd Boży". III Niedziela Adwentu jest nazywana Niedzielą Różową lub - z łaciny - Niedzielą GAUDETE. Nazwa ta pochodzi od słów antyfony na wejście: "Gaudete In Domino", czyli "Radujcie się w Panu". Szaty liturgiczne mogą być - wyjątkowo - koloru różowego, a nie, jak w pozostałe niedziele Adwentu, fioletowe. Teksty